ỦY BAN NI1ẢN DÂN CỘNG HÒA XĂ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
7
THÀNH Plịỏ HỒ ọHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SƠ GIAO THONG CONG CHÁNH
Sổ:,7;ÀS21-/TB-SGTCC Thành plz(3' Hồ C171' Alính, ngàyjỉịtháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc hạn chế lu'Il Ếhông đu'ò1lg thủy nội địa phục Vụ thì công dự án Bờ kè

băo vệ rạch Cã Câm khu vụ'c Trường Mầm non Nam Sài Gòn, Quận 7

Căn củ' Nghị định số 08/2021/NĐ-CP ngày 28 tháng 0] năm 2021 của
Chínhphủ quy cĩịnk về qĩlản ỈJF hoạt động đường thúy Izộỉ cĩ`_Z'cl,'

Căn Cú' Công Văn số 1670/SGTCC-ĐTCTIV ngà,v 08 tháng 4 năm 2025 của
Só' Giao thông công chánh vể \›I`ệc Chấp thuận pl1u'O71g án bảo đcầm an toàn gíao
thông đưôwg Íhủy plĩục vụ thi công dự án Bờ kè bảo vệ rạch Cả Cẩm khu vụ'c
Trường Mầm non Nam Sài Gòn, Quận 7 ,'

Theo đề nghị của Ban Qltản lý dịr án đầzl Ĩu' xâjỉ dlmg các công trìnlz dân
dụng và công nghiệp tại Văn bản Sổ 845/DDCIV-BĐH5 ngày I 4 tllálĩg 4 năm 2025
về việc thông báo bạn chế gíao thông đu`ò71g tỈ7Zìy phịlc vịt thì công dụ' án Bò' kè
bảo vệ rạch Cá Cấm khu vụ'c TI'Ll'O"rzg Mầm ÌZOVE x”Vam Sài Gòn, Qllặn 7 kèm Bỉêrl
bản bàn giao kết cẩu hạ tầng đường tl*lú}” l7ọ`ỉ LĨĨÍa plzục V14 thì công Công trình số
61/2025/BB-HTKT ngày 10 tháng 4 năm 2025 giữa Trung tâm Quán lỷ Đường
thủy và Ban Quản lý dị! án đầu tư xây cíịmg các công trình dân dụng và công
nghiệp, Liên danh Công ty Cố phần Xây dự'ng SAMCONS và Công ty TNHH
Xây dụwg - Gl'aO thông Tùng Đạt.

SỞ GIAO THÔNG CÔNG CHÁNH THÔNG BÁO

1. Kể từ ngày ban hành thông báo này, khu \'ựC thì công Xây dựng Công trình
““BỜ kè báo Vệ rạch Cả Cấm khu Vực Trường Mầm non Nam Sải Gòn, Quận 7'”,
tạì khu Vực cầu Cả Cấm 2 thuộc tuyển rạch Cá Cấm và rạch Đĩa có bố trí lắp đặt
báo hiệu đưòng thủy, khống chế báo đảm an toàn giao thông thủy như sau:

- Bố trí 03 bộ phao báo hiệu giới hạn phạm Vi Vùng nước thì công ký hiệu
B4 có đèn tín hiệu ban đêm theo quỉ định (Vị trí theo bản Vẽ mặt bằng đâm báo ạn
toàn giao thông thủy trong thời gian thi Công):

+ Phao Số 01 (Phao Bố trí ở điểm đầu tuyển kè cách cầu Cá Cấm 2 về
hạ lưu 10m Và từ đính kè ra hướng ra luồng 1`ạCh cả Cấnl 20m (CÓ tọa độ VN 2000:
X= l.185.988,081 Y=606.458,4928).

+ Phao số 02 (Phao B4.1): Bố trí Vị trí ngay ngã ha rạch Cả Cấm và rạch
Đỉa đỉnh kè ra hướng ra luồng 20m (có tọa độ VN 2()00: X=1.185.869,247; Y=
606.373,8549).

2
+ Phao số 03 (Phao B4.2): Bộ trí cách ịđịếm Cuổì hướng Về thượng lưu rạch

Đỉa khoảng 30m cách định kè Ìuông rạch Đỉa 20m (có tọa độ VN 2000: X=
1.185.878,917; Y= 606.328,595).

- Thời gian thực hiện dự kiến là 06 tháng.
2. Sở Gíao thông công chánh yêu cầu các phương tiện thủy nội địa khi lưu

thông đên khu Vực thì công công trình:
- Tuyệt đổi tuân thú theo quy tắc, chỉ dẫn của các bảo hiệu đường thủy nội địa

tại hiện trường.

- Theo dõi thông báo luồng trên các phưong tiện thông tin đại chúng, tuân
thủ các quy định pháp luật có liên quan đên an toàn gịao thông đường thủy nội
địa đã ban hành.

Sở Gíao thông công chánh đề nghị Các cơ quan truyền thông, báo chí, Các
CƠ quan, đơn Vị Vận tải liên quan thông báo rộng rãi nội dung trên đên các tô
chức, cá nhân tham ỉa Ỉao thôn Vân tải ua khu Vưc trên đễ biết thưc hịên./. g g g . q . . . /,ay
NỬĨ "hậ"ỉ

,
KT.GIAM ĐOC

- UBND Thànlì phô; ' ' ”

- Ban ATGT TP; 0 GIAM ĐOC
- Đoàlì KTLNTTATGTĐT:
- Các báo: SGGP, CATP, TT,
GTVT, TN, NLĐ, PL;

- Đài: VOV, VOH, VTV, HTV:
- UBND Quận 7, huyệlì Nhà Bè;
- Plìòng Cành Sát giao thông - CATP;
- Balì QLDA ĐTXD Các công trìlĩh DD&CN;
- Công ty Cổ phần Xây dụng SAMCONS;
- Côlìg tv TNHH XDGT Tùng Đạt;
- Sở GTCC: PGĐ.Ạ11:
- Trung tâln QLĐT;
- Thanlì tra Sở GTCC; Càlìg Vụ ĐTNĐ TP;
- Trulìg tâm QL Điểu llàlìlì GTĐT'
- Lưu: VT, P.ĐTCTN, Ns. (ÙĨ Ồ

Bùi Hòa An

~

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T15:22:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ GIAO THÔNG CÔNG CHÁNH THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH ký số bản sao văn bản điện tử!